
 
FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP 

già "Fondazione Banco Napoli per l'assistenza all'infanzia" 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA - ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 

Iscritta al n. 1 del Registro delle aziende pubbliche di servizi alla persona della Regione Campania - D.D. n. 189/2013 

Codice Fiscale 80044640631  

Sede: Via Don Bosco, 7 – 80141 Napoli – Tel. 0817511815 – 0817511994 – 0817516326 - Fax: 0817518341  

http: www.fbnai.it – Pec: protocollo@pec.fbnai.it – Mail: info@fbnai.it    

 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 avente ad oggetto l’affidamento del “Servizio di vigilanza e pattugliamento del complesso 

immobiliare di Bagnoli in Napoli al Viale della Liberazione n.1 nonché del servizio di teleallarme 

in Napoli alla via Don Bosco n. 7 - CIG: 9569882474”  

 

VERBALE DI GARA n.  

SEDUTA PUBBLICA del 16/10/2023  

Attività della commissione giudicatrice 

Apertura e valutazione delle Buste “Offerta economica” e formazione graduatoria provvisoria 

 

L’anno DUEMILAVENTITRÈ il giorno SEDICI del mese di OTTOBRE alle ore 16:00, la Commissione 

giudicatrice, nominata giusta determinazione n. 380/2023, si è regolarmente costituita da remoto 

per procedere, in seduta pubblica, all’apertura delle buste digitali relative all’OFFERTA 

ECONOMICA, all’assegnazione dei relativi punteggi ed alla formazione della graduatoria finale. 

Sono presenti:  

▪ Ing. Nigro Biagio, C.F. NGRBGI67A27A091G – Presidente;  

▪ Arch. Cuoco Nicola, C.F. CCUNCL76E13F912U – Componente;  

▪ Arch. Chirico Anellina, C.F. CHRNLN83T60L628K – Componente anche con funzione di 

segretario verbalizzante;  

alla presenza dell’istruttore amministrativo dell’Ente, Maria Rosaria Donato, con funzione di 

sostituto temporaneo del Rup, giusta disposizione del Direttore Generale, prot. n. 2023.600 del 

27.09.2023. 

 

Il Presidente, Ing. Biagio Nigro, constatata la validità della commissione dichiara aperta la seduta. 

L’istruttore amministrativo dell’Ente, Maria Rosaria Donato, condiviso lo schermo della postazione 

collegata al portale Traspare procede all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica. 



 
FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP 

già "Fondazione Banco Napoli per l'assistenza all'infanzia" 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA - ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 

Iscritta al n. 1 del Registro delle aziende pubbliche di servizi alla persona della Regione Campania - D.D. n. 189/2013 

Codice Fiscale 80044640631  

Sede: Via Don Bosco, 7 – 80141 Napoli – Tel. 0817511815 – 0817511994 – 0817516326 - Fax: 0817518341  

http: www.fbnai.it – Pec: protocollo@pec.fbnai.it – Mail: info@fbnai.it    

 

A seguito della lettura delle buste relative all’offerta economica, in ordine di presentazione, risulta 

quanto segue: 

DITTA PARTECIPANTE Ribasso offerto Prezzo complessivo 

Union Security Spa 23,55 % € 733.219,64 

EUROPOLICE SRL  26,61 % € 703.871,68 

ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL 20,83 % € 759.337,40 

PRESTIGE SRL 35,77 % € 616.001,41 

Security Service S.R.L. 17,29 % € 793.258,29 

Over Security 35,58 % € 617.841,84 

Cosmopol S.P.A 7,42 % € 887.933,28 

Battistolli Servizi Integrati Srl 18,79 % € 778.851,60 

 

Sulla scorta di quanto innanzi riportato e di quanto previsto dal disciplinare di gara relativamente 

all’elemento prezzo, ai concorrenti ammessi vengono attribuiti i seguenti punteggi: 

 

DITTA PARTECIPANTE Punteggio  

busta economica 

Union Security Spa 13,17 

EUROPOLICE SRL  14,88 

ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL 11,65 

PRESTIGE SRL 20,00 

Security Service S.R.L. 9,67 

Over Security 19,89 

Cosmopol S.P.A 4,15 

Battistolli Servizi Integrati Srl 10,51 

 

Atteso quanto innanzi riportato nel presente verbale nonché di quanto riportato nel precedente 

verbale, relativo alle attività della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle “Buste B 

Offerte Tecniche”, nella tabella che segue si riporta il punteggio complessivamente ottenuto da 

ognuna delle ditte partecipanti ammesse: 



 
FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP 

già "Fondazione Banco Napoli per l'assistenza all'infanzia" 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA - ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 

Iscritta al n. 1 del Registro delle aziende pubbliche di servizi alla persona della Regione Campania - D.D. n. 189/2013 

Codice Fiscale 80044640631  

Sede: Via Don Bosco, 7 – 80141 Napoli – Tel. 0817511815 – 0817511994 – 0817516326 - Fax: 0817518341  

http: www.fbnai.it – Pec: protocollo@pec.fbnai.it – Mail: info@fbnai.it    

 

 

DITTA PARTECIPANTE Punteggio  

Offerta tecnica 

riparametrata 

Punteggio  

Offerta economica 

Totale 

Union Security Spa 66,51 13,17 79,68 

EUROPOLICE SRL  66,94 14,88 81,82 

ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL 51,57 11,65 63,22 

PRESTIGE SRL 40,82 20,00 60,82 

Security Service S.R.L. 52,67 9,67 62,34 

Over Security 51,35 19,89 71,24 

Cosmopol S.P.A 76,89 4,15 81,04 

Battistolli Servizi Integrati Srl 53,96 10,51 64,47 

 

Da cui deriverebbe la seguente graduatoria provvisoria: 

 

n. 

posizione 

DITTA PARTECIPANTE Punteggio 

totale 

ANOMALIA 

Offerta tecnica 

riparametrata 

Offerta 

economica 

1 EUROPOLICE SRL  81,82 SI NO 

2 Cosmopol S.P.A 81,04 SI NO 

3 Union Security Spa 79,68 SI NO 

4 Over Security 71,24 NO SI 

5 Battistolli Servizi Integrati Srl 64,47 NO NO 

6 ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL 63,22 NO NO 

7 Security Service S.R.L. 62,34 NO NO 

8 PRESTIGE SRL 60,82 NO SI 

 

La Commissione dà dunque atto che, ai sensi dell’art. 97 – comma 3 del d.lgs 50/2016, il quale 

prevede che “Quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi al 



 
FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP 

già "Fondazione Banco Napoli per l'assistenza all'infanzia" 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA - ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 

Iscritta al n. 1 del Registro delle aziende pubbliche di servizi alla persona della Regione Campania - D.D. n. 189/2013 

Codice Fiscale 80044640631  

Sede: Via Don Bosco, 7 – 80141 Napoli – Tel. 0817511815 – 0817511994 – 0817516326 - Fax: 0817518341  

http: www.fbnai.it – Pec: protocollo@pec.fbnai.it – Mail: info@fbnai.it    

 

prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai 

quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara”, nessuna delle offerte 

ammesse è risultata anomala. 

 

Atteso quanto innanzi, si dà atto che l’operatore economico che ha presentato l’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA per l’Azienda è la ditta EUROPOLICE Srl, con sede legale in 

Castel San Giorgio alla via Europa 72 P.IVA 03188330652 che ha ottenuto il punteggio complessivo 

di 81,82 punti e per aver offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara pari al 26,61 % 

corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari a complessivi € 703.871,68. 

 

La Commissione Giudicatrice propone l’aggiudicazione provvisoria della procedura di gara per l’appalto del 

“Servizio di vigilanza e pattugliamento del complesso immobiliare di Bagnoli in Napoli al Viale della 

Liberazione n.1 nonché del servizio di teleallarme in Napoli alla via Don Bosco n. 7 - CIG: 

9569882474” in favore del concorrente EUOPOLICE S.r.l., con sede legale in Castel San Giorgio 

alla via Europa 72 P.IVA 03188330652. 

 

Il presidente dichiara chiusa la seduta pubblica alle ore 17:40, rimettendo gli atti di gara al RUP per 

quanto di competenza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

 

Il Presidente:  

Ing. Nigro Biagio  

 

Il componente:  

Arch. Nicola Cuoco  

 

Il componente segretario verbalizzante:  

Arch. Anellina Chirico 

 

Firmato digitalmente
da NIGRO BIAGIO
C=IT

CHIRICO ANELLINA
17.10.2023 12:49:04
GMT+01:00

Firmato digitalmente da

NICOLA CUOCO

SerialNumber = TINIT-CCUNCL76E13F912U
C = IT
Data e ora della firma: 17/10/2023 15:30:41


